



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ

3ನೇ ಮಹಡಿ, ಪೊಡಿಯಂ ಬ್ಲಾಕ್, ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ಕೇಂದ್ರ, ಡಾ|| ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 00

ದೂ : 080 - 2286 4681/4604 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080 - 2286 4619

ಇಮೇಲ್ : dfkarnataka@rediffmail.com

ರಾಜ್ಯದ ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ "ತೇಲುವ ಪಂಜರಗಳಲ್ಲಿ ಮೀನು ಕೃಷಿ" ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ

3ನೇ ಮಹಡಿ, ಪೋಡಿಯಂ ಬ್ಲಾಕ್, ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ಕೇಂದ್ರ, ಡಾ|| ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001

ದೂ : 080 - 2286 4681/4604 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080 - 2286 4619

ಇಮೇಲ್ : dfkarnataka@rediffmail.com

ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ಮೀನಿ/43/ಹಗುಪ/1/2017

ದಿನಾಂಕ : 18.08.2017

ಗೆ,

ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ಇಲಾಖೆ,

ಬೆಂಗಳೂರು,

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ "ಪಂಜರದಲ್ಲ ಮೀನು ಕೃಷಿ" ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರುರವರು ರಾಜ್ಯದ ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ "ಪಂಜರದಲ್ಲ ಮೀನು ಕೃಷಿ" ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಆವೃತ್ತಿಯ ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ಕನ್ನಡ ದಿನ ಹಾಗೂ ದಿ ಹಿಂದೂ (ದಕ್ಷಿಣ ಭಾರತದ ಆವೃತ್ತಿ) ಆಂಗ್ಲ ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ ತಗುಲುವ ವೆಚ್ಚದ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತ್ರಿಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರುರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲು ಕೋರಿದೆ.

ಅಡಕ: ಪ್ರಕಟಣೆ ಪ್ರತಿಗಳು

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ
ಸಹಿ/-
ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಎಸಿಐ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ರವಾನಿಸುತ್ತಾ 10 ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ ಪ್ರತಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ರೂ 2000/- ದಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದು ಸಾಮಾನ್ಯ ರಶೀತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ

3ನೇ ಮಹಡಿ, ಪೋಡಿಯಂ ಬ್ಲಾಕ್, ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ಕೇಂದ್ರ, ಡಾ|| ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001
ದೂ : 080 - 2286 4681/4604 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080 - 2286 4619
ಇಮೇಲ್ dfkarnataka@rediffmail.com

ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ಮೀನಿ/43/ಹಗುಪ/1/2017

ದಿನಾಂಕ : 18.08.2017

ಪ್ರಕಟಣೆ

ವಿಷಯ: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ "ಪಂಜರದಲ್ಲಿ ಮೀನು ಕೃಷಿ" ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ರಾಜ್ಯದ ಕೆಲವು ಆಯ್ದು ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ "ಪಂಜರದಲ್ಲಿ ಮೀನು ಕೃಷಿ" ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸಮರ್ಥ ಉದ್ಯಮಿ/ ವ್ಯಕ್ತಿ/ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ:22.08.2017 ರಿಂದ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯ ಅಂತರ್ಜಾಲ ತಾಣ www.karnataka.gov.in/fisheries ನಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಅಥವಾ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರುರವರಿಂದ ಅರ್ಜಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.

ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ರೂ.2000/- ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲು ಪತ್ರಗಳೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:21.09.2017 ಸಂಜೆ 4.00 ಘಂಟೆಯೊಳಗೆ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080-22864732 ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು.



Government of Karnataka
Directorate of Fisheries
3rd Floor, Podium Block, V. V. Tower, Dr. B. R. Ambedkar veedi,
Bengaluru – 560 001 Ph: 080 – 2286 4681/4604 Fax : 080 - 22864619 Email
: dfkarnataka@rediffmail.com

Ltr No :DF/43/ALL/1/2017

Date:18.08.2017

NOTIFICATION

Sub: Inviting application for taking up fish culture in cages in selected Reservoirs of Karnataka State.

==

Application are invited from eligible individual / organisation / Entrepreneurs for Fish culture in cages in selected Reservoirs of Karnataka State. Applications can be down loaded from Dt.22.08.2017 from the Department of Fisheries Website:WWW/Karnataka.gov.in Fisheries. Application also can also be collected by hand from Directorate of Fisheries, V.V.Tower, Bangalore by paying application fee of Rs.2000/- per application.

Filled up application shall be submitted along with required document on or before 21.09.2017 by 4.00 PM to the above mentioned address.

For more information contact Phone No. 080-22864732.

Director of Fisheries

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ

ರಾಜ್ಯದ ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ "ತೇಲುವ ಪಂಜರಗಳಲ್ಲಿ ಮೀನು ಕೃಷಿ" ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ

ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ:
ಬೆಲೆ ರೂ.2000/-

ಕ್ರ ಸಂ	ವಿವರ	
1	ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ.	
2	ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಜಲಾಶಯದ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿವರ	
3	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಛೇರಿ ಮನೆ: ಮೊಬೈಲ್: ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ:	
4	ವ್ಯಕ್ತಿ/ಸಂಸ್ಥೆಯ/ಪ್ರಾಯೋಜಕರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ	
5	ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾಧಿಸಿರುವ ಗಣನೀಯ ಸಾಧನೆಯ (ಏನಾದರೂ ಇದ್ದಲ್ಲಿ) ವಿವರಗಳು	
6	ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮೀನು ಕೊಳಗಳಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಮೀನು ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯಕ್ತಿ/ಸಂಘ/ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರಾಯೋಜಕರಿಗೆ ಇರುವ ಅನುಭವ (ಕನಿಷ್ಠ 5 ವರ್ಷ)(ದಾಖಲಾತಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು)	
7	ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಮೀನುಮರಿ ಉತ್ಪಾದನಾ ಕೇಂದ್ರದ ಒಡೆತನ ಅಥವಾ ಗುತ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು	

8	ತೇಲುವ ಪಂಜರಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಲು ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಲ್‌ವೆನ್ಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪ್ರತಿ ಘಟಕಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ 10.00 ಲಕ್ಷಗಳು (ಲಗತ್ತಿಸುವುದು)	
9	ಮೀನುಗಾರಿಕೆ/ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಉದ್ಯಮಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿ, ಸಂಘ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಥವಾ ಅದರ ಪ್ರಾಯೋಜಕರು ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಾಪಾರ ವಹಿವಾಟಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ (ದಾಖಲಾತಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು)	
10	ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತದ ನಗದು ಹುಂಡಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ? ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹುಂಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ, ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೆಸರು	

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ತಪ್ಪಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆರವರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ನಿರ್ಧಾರಕ್ಕೆ ನಾನು ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಬಂಧಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರನಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡಲ್ಲಿ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೂ ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳ:

ದಿನಾಂಕ:

ಅರ್ಜಿದಾರನ ಸಹಿ

ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ಪಸಂಮೀ :10 :ಮೀಇಇ :2015 :ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ :06.02.2016ರ

ಅನುಬಂಧ-1

ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ "ತೇಲುವ ಪಂಜರಗಳಲ್ಲಿ ಮೀನು ಕೃಷಿ" ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಗುತ್ತಿಗೆ ನೀಡುವಾಗ

ಪಾಲಸಬೇಕಾದ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು

1. ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಆಯ್ದ ಮಧ್ಯಮ ಅಥವಾ ದೊಡ್ಡ ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ "ತೇಲುವ ಪಂಜರದಲ್ಲಿ ಮೀನು ಕೃಷಿ" ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಗರಿಷ್ಠ 10 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
2. ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಹಾಗೂ ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿ ಮಾಡಲು "ಅಧಿಕಾರಿಯುಕ್ತ ಸಮಿತಿ" ಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಸಮಿತಿಯು ಸಮರ್ಥ ಉದ್ಯಮಿ/ ವ್ಯಕ್ತಿ/ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆಯಲು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಾರದರ್ಶಕ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಆಯ್ದಿ ಮಾಡಲು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರಿಯುಕ್ತ ಸಮಿತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
3. ಆಯ್ದ ಜಲಾಶಯಗಳ ಜಲವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಗರಿಷ್ಠ ಶೇ.1ರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ "ಪಂಜರದಲ್ಲಿ ಮೀನು ಕೃಷಿ" ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಗುತ್ತಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಒಬ್ಬ ಅರ್ಜಿದಾರ ಜಲಾಶಯದ ಗರಿಷ್ಠ ಶೇ.1 ರ ಭಾಗವನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆಯಲು ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಜಲಾಶಯ ಶೇ.1 ರ ಭಾಗವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸದರಿ ಜಲವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ (1% ಜಲವಿಸ್ತೀರ್ಣ)ದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಬಹುದಾದ ಘಟಕಗಳ ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುವುದು. ಪ್ರತಿ ಘಟಕದ ಜಲವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು 0.25 ಹೆಕ್ಟೇರ್‌ಗೆ ಸೀಮಿತಗೊಳಿಸಿದೆ.
4. ಪ್ರತಿ ಘಟಕಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ ರೂ.10,000/-ಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ. ಉಳಿದ 9 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಶೇಕಡಾ 5 ರಷ್ಟು ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗುವುದು.
5. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ಯಾರಂಟಿಯಾಗಿ ರೂ 2.00 ಲಕ್ಷಗಳು ಪ್ರತಿ ಘಟಕಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
6. ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಮೀನು ಕೊಳಗಳಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಮೀನು ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರ ಉದ್ದಿಮೆದಾರರು/ವ್ಯಕ್ತಿ/ಸಂಸ್ಥೆ/ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರಾಯೋಜಕರಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ 5 ವರ್ಷಗಳ ಅನುಭವಿರಬೇಕು.
7. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪ್ರತಿ ಘಟಕವನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರತಿ ಘಟಕವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಕನಿಷ್ಠ ರೂ.10.00 ಲಕ್ಷ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಲು ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ರೂ.10.00 ಲಕ್ಷ ಮೀರಿದ "ಸಾಲ್‌ವೆನ್ಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ"ವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
8. ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಮೊದಲನೇ ವರ್ಷದ ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತ ಹಾಗೂ ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಕರಾರು ಪತ್ರದೊಡನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು / ಉಳಿದ ವರ್ಷಗಳ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮುಂಚೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ನವೀಕರಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
9. ತೇಲುವ ಪಂಜರದ ಘಟಕದಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಗೆ ಧಕ್ಕೆಯಾದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಅಧಿಕಾರಿಯುಕ್ತ ಸಮಿತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.
10. ಗುತ್ತಿಗೆ ನೀಡಿದ ತೇಲುವ ಪಂಜರದ ಘಟಕವನ್ನು ಮೀನು ಕೃಷಿಗಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು, ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅಂದರೆ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಅಥವಾ ಕ್ರೀಡಾ ಮೀನುಗಾರಿಕೆಗೆ ಇತ್ಯಾದಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಬಳಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
11. ಇಲಾಖೆಯು ಅನುಮತಿಸಿದ ತಳಯ ಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತೇಲುವ ಪಂಜರಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
12. ತೇಲುವ ಪಂಜರದಲ್ಲಿ ಮೀನು ಕೃಷಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಾಗ ಪಂಜರಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಪಂಜರದಲ್ಲಿರುವ ಮೀನುಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ವಿಕೋಪಗಳಿಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಇನ್ನಿತರ ಕಾರಣದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಾನಿ/ನಷ್ಟ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗುವ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರೇ ಜವಾಬ್ದಾರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
13. ಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆದು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ತೇಲುವ ಪಂಜರದ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ಉಪ ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ನೀಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ.

14. ತೇಲುವ ಪಂಜರವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಬೇಕಾದ ಪೂರ್ಣ ಬಂಡವಾಳವನ್ನು ಸ್ವಂತ ಹಣದಿಂದ ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಥವಾ ಇತರೇ ಸಾಲದಿಂದ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರೇ ಭರಿಸುವುದು. ಆದರೆ, ಸರ್ಕಾರವು ನೀಡುವ ಸಹಾಯಧನ ಇತರ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು.
15. ಘಟಕವನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆದ ಒಂದು ವರ್ಷದೊಳಗೆ ಪಂಜರಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ ಮೀನು ಕೃಷಿಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು, ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
16. ಗುತ್ತಿಗೆ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಅವಧಿಯನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಅಧಿಕಾರಯುಕ್ತ ಸಮಿತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.
17. ಪ್ರತಿ ಬೆಳೆಯ ಮೀನುಮರಿ ಬತ್ತನೆ, ಮೀನು ಹಿಡುವಳಿ, ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಆದಾಯದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
18. ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಯುಕ್ತ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಿ ಪರಿಹಾರ ಕಂಡುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು, ಒಂದು ಪಕ್ಷ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಬಗೆ ಹರಿಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ನಿರ್ಧಾರಕ್ಕೆ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಬದ್ಧರಾಗತಕ್ಕದ್ದು.
19. ಸರ್ಕಾರವು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಧಿಸುವ ಇತರ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಗುತ್ತಿಗೆ ಅವಧಿಯ ವರ್ಷದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
20. ಇಲಾಖಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಘಟಕವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.
21. ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು (ಅಧಿಕಾರಯುಕ್ತ ಸಮಿತಿಯು) ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.
22. ಅಭಯಾರಣ್ಯಗಳು, ವನ್ಯಜೀವಿ ವಲಯಗಳು ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉದ್ಯಾನಗಳ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಅರಣ್ಯ ಕಾಯ್ದೆಗಳಡಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿರುವ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಕೆರೆಗಳ/ಜಲಾಶಯದ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪಂಜರದಲ್ಲಿ ಮೀನು ಕೃಷಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
23. ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ 2000/- ಗಳನ್ನು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಡಿಡಿ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವುದು.
24. ಅನುಬಂಧ-2 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಜಲಾಶಯಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇತರೇ ಯಾವುದಾದರೂ ಜಲಾಶಯ ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಲಾಶಯಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
25. ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದಾಗಿ ಯಶಸ್ವಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ರೂ 200/- ರ ಮೌಲ್ಯದ ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಳಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಡುವುದು.
26. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ / ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಧಿಸಲ್ಪಡುವ ಅಥವಾ ಮಾರ್ಪಡಿಸಲ್ಪಡಲಾಗುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಬದ್ಧರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಅನುಬಂಧ-2

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲ "ತೇಲುವ ಪಂಜರದಲ್ಲ ಮೀನು ಕೃಷಿ" ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿರುವ ಜಲಾಶಯಗಳ
ವಿವರಗಳು

ಜಿಲ್ಲೆ	ತಾಲ್ಲೂಕು	ಕ್ರ ಸಂ	ಜಲಾಶಯದ ಹೆಸರು	ಜಲವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಹೆಕ್ಟೇರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ)
ವಿಜಯಪುರ	ಬಸವನಬಾಗೇವಾಡಿ	1	ಲಾಲ್‌ಬಹದ್ದೂರ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿ (ಆಲಮಟ್ಟ)	48787.00
ಬೆಳಗಾಂ	ಹುಕ್ಕೇರಿ	2	ಬಸವನಗರ (ನಾರಾಯಣಪುರ)	13048.00
ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	ಹಿರಿಯೂರು	3	ವಾಣಿವಿಲಾಸ ನಾಗರ	8640.00
ಹಾಸನ	ಹಾಸನ	4	ಹೇಮಾವತಿ	9162.00
ಮಂಡ್ಯ	ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ	5	ಕೆ.ಆರ್.ನಾಗರ	12924.00
ಮಂಡ್ಯ	ಪಾಂಡವಪುರ	6	ಕೆರೆತೊಣ್ಣೂರು	310.00
ಕೊಪ್ಪಳ	ಕೊಪ್ಪಳ	7	ಶಿವಪುರ	125.00

ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು

**GOVERNMENT OF KARNATAKA
DEPARTMENT OF FISHERIES**

**Application for Fish culture in floating cages in selected
Reservoirs of the Karnataka State.**

Applicantion No :

Application fee : Rs.2000/-

SL. NO	DETAILS	
1	Name of applicant & Full address	
2	Name of the Reservoir and Details	
3	Phone no Office : Residence : Mobile : e-mail :	
4	Qualification of applicant	
5	Any special achievement in the fisheries field (if any)	
6	Fish culture experience of applicant in reservoirs and fish ponds (at least 5 yrs furnish document)	
7	Furnish document of owning / leasing fish production centre in Karnataka state	
8	Enclose solvency certificate of Rs.10 lakhs from the bank as a proof of financial capacity to invest for developing floating cages	
9	Enclose applicants details of business turnover in the field of fisheries or fisheries related sector	
10	Details of lease amount Demand Draft number, Date, Bank name.	

The above said information is true as per my knowledge and if any information found to be wrong, I abide by the decision of Department of Fisheries. I am abide to terms and conditions enclosed with the application and I agree to submit the agreement, I f I am selected as lessee.

Place

Date:

Applicant Signature

ANNEXURE-1
TERMS AND CONDITIONS TO BE FOLLOWED FOR LEASING RESERVOIRS FOR
TAKING UP FISH CULTURE IN CAGES

1. Department of Fisheries will lease out selected small and medium Reservoirs in Karnataka State for culture of fishes in cages for a maximum period of 10 years.
2. An ``Empowered Committee`` has been formed to implement and Monitor the scheme. This committee has been empowered to invite application and select applicants to allocate Cage culture site for eligible applicant in a transparent manner.
3. A maximum of 1% of the Water spread area of the selected reservoir shall be leased out. If the applicant desires so, the entire 1% of Water spread area can be given on lease to a single applicant. The applicant will have to pay for the total number of units that can be established within 1% of the Water spread area accordingly. The maximum area for a single unit is 0.25 Hectares
4. A Lease amount of Minimum of Rs.10000/- / unit / year has been fixed. For the remaining nine years lease amount shall be increased annually by 5 percent of the lease amount of previous year.
5. A Bank Guarantee of Rs.2.00 lakh per unit has been fixed.
6. Applicant Entrepreneur/individual/organisation/sponsors of the organisation shall have a minimum of 5 years experience in large scale fish culture in Reservoir or Fish ponds.
7. The Applicant should have the financial capacity to invest a Minimum of Rs.10 lakh. In this regard the Applicant shall produce a ``**Solvency certificate**`` for more than Rs.10 lakh from the bank.
8. Successful applicant shall pay the first year lease amount with Bank guarantee along with the agreement. Lease amount of the remaining years shall be paid in the beginning of the next consecutive year and shall obtain renewal order.
9. Empowered committee shall have the power to cancel the lease order if the cage unit causes any inconvenience to the public interest
10. Leased Cage culture site shall be utilised for Fish culture only. It shall not be used for any commercial purpose like Tourism or sports Fisheries etc. In such case lease will be cancelled.
11. The species of Fishes permitted by the Department only shall be reared in floating cages.
12. Department shall not pay any compensation for any loss/damages caused due to any natural calamity or any other causes. The lessee alone will be responsible for any damage/loss incurred.
13. Subleasing of the leased unit is strictly prohibited.

14. The complete investment for establishing floating cage shall be borne by lessee through his own sources or loan from other sources. But he may avail any subsidy, other benefits under Government Schemes.
15. Fish culture shall be taken up within 1 year after obtaining the unit on lease, otherwise lease will be cancelled.
16. Empowered committee rests with the power to extend the lease period after completion of the current lease period.
17. Lessee shall provide information in stipulated format to the concerned Jurisdictional Fisheries Officer regarding, seed stocking, fish catch, marketing & income details of each crop.
18. Any issues regarding implementation of the scheme shall be sorted out by discussing with the Empowered committee. In case of any irreconcilable differences, this decision of the Government shall be final and lessee shall abide by it.
19. Lessee shall abide by the Terms & Conditions stipulated periodically by the Government. The lease amount & Security Deposit shall be forfeited in case the lessee decides to discontinue the lease before completion of lease period.
20. Departmental Officers shall have the power to inspect the unit whenever required.
21. Empowered committee shall have the power to cancel the lease if any of above Terms and Conditions is found to be violated by the lessee.
22. Permission for cage culture will not be granted in the reservoir coming under reserve forest, Wild life zone, national parks where public entrance is prohibited under forest act from the Forest Department.
23. Application fee of Rs.2000/- shall be paid through any nationalized bank through Demand Draft (DD) in the name of Director of Fisheries, Bangalore and Demand Draft should be enclosed with application.
24. The list of reservoirs enclosed in Annexure-2 are subject to revision if any other reservoir is found suitable for cage culture.
25. Successful Lessee shall submit an agreement on Rs.200/- judicial stamp paper stating that he / she will abide by the above said terms and conditions.
26. The lessee should abide to any new terms and conditions are modifications as and when imposed by the Government / Department of Fisheries.

Director of Fisheries

ANNEXURE-2

DETAILS OF RESERVOIRS SELECTED FOR FISH CULTURE IN CAGES IN

KARNATAKA STATE

District	Taluk	Sl. No	Name of the Reservoir	Water Spread Area (in Hectares)
Vijayapura	Basavanabagevadi	1	Lalbhadr Shastri (Alamatti)	48787
	Muddebihala	2	Basavasagara (Narayanapura)	13048
Chitradurga	Hiriyur	3	Vanivilas Sagar	8640
Hassan	Hassan	4	Hemavathi	9162
Mandya	Srirangapatna	5	K.R.Sagar	12924
Mandya	Pandavapur	6	Kere Thonnur	310
Koppal	Koppal	7	Shivapura	125

Director of Fisheries

Form-11

{See Rule 6(19) and 7(3)(v)}

Lease Agreement

Undertaking by lessee for taking up of fish culture in cages (Government Reservoirs) in Rs.200/- Stamp Paper (Notorised)

In the Year 20----- in the Month of ---- Dated ----- of ----- Village obtained the permission for taking up of fish culture in cages, today dated --- myself ----- s/o----- giving the undertaking Certificate to Director of Fisheries, Bangalore.

The permission to take up fish culture in cages in ----- Reservoir-----Taluk-----District has been obtained by, me/we from Dt.----- to ----- . I/we have paid the lease amount of first year of Rs.----- in the form of Demand Draft No.-----Dt.----- along with the security deposit amount of Rs.----- in the form of Demand Draft No.- -----Dt.----- to The Director of Fisheries, Bangalore.

I/Our Company shall abide by the terms and conditions mentioned below.

1. I agree to the condition that the period of lease for 10 years starting from ----- to -----.
2. I agree to pay the first year lease amount of Rs. 10000=00 per unit and for the remaining 9 years, I agree to pay the lease amount every year with enhancement of 5% to the previous year lease amount.
3. I agree to the condition that I myself select the suitable site in the allotted reservoir and get the approval of the department with in stipulated time.
4. I agree to the condition that the site selected should be minimum of 500 mts away from the protected area of the reservoir/dam and not to do anything that will obstruct /hamper/jeopardize the operation of the dam for the benefit.
5. I agree to the condition that Empowered committee shall cancel the lease order if the cage unit causes any inconveniences to the public.
6. I agree to the condition that Lessee should ascertain water depth of the cage site; Department of Fisheries is not responsible for variation in the water depth of the site.
7. I agree to the condition that Lessee should not use any banned chemicals/drugs or antibiotics during culture.
8. I agree to the condition that Leased Cage culture site shall be utilised for Fish culture only. It shall not be used for any commercial purpose like Tourism or sports Fisheries etc. In such case lease can be cancelled.
9. I agree to the condition that the species of Fishes permitted by the Department only shall be reared in floating cages and I shall not carry out activities of breeding, propagation, transport and marketing banned fish species in the units.
10. I agree to the condition that Department shall not pay any compensation for any loss/damages caused due to any natural calamity or any other causes. The lessee alone will be responsible for any dapmage/loss incurred.
11. I agree to the condition that the subleasing of the leased unit is strictly prohibited.

12. I agree to the condition that the entire cost / investment of construction and operations with all infrastructure facilities will be at the cost of lessee and lessee carryout the developmental work within the prescribed period.
13. I agree to the condition that Fish culture will be taken up within 1 year after obtaining the lease order, otherwise lease can be cancelled.
14. I agree to the condition that the Lessee to ensure the cleanliness of the premises and maintain structure in good condition, He should also ensure that the water and surrounding environment do not get polluted and should take sufficient precautionary measures to prevent environmental pollution.
15. I agree to the condition that the Lessee shall put-up name boards of appropriate size recommended by the Department about the location of theh.
16. I agree to the condition that Lessee shall provide information in stipulated format to the concerned Jurisdictional Fisheries Officer regarding, seed stocking, fish catch, marketing & income details of each crop.
17. I agree to the condition that any issues regarding implementation of the scheme will be sorted out by discussing with the Empowered committee. In case of any irreconcilable differences, this decision of the Government shall be final and lessee shall abide by it.
18. I agree to the condition that Lessee shall abide by the Terms & Conditions stipulated periodically by the Government. The lease amount & shall be forfeited in case the lessee discontinues the lease before completion of lease period.
19. I agree to the condition that Departmental Officers shall have the power to inspect the unit whenever required.
20. I agree to the condition that Empowered committee shall have the power to cancel the lease if any of above Terms and Conditions is found to be violated by the lessee.
21. I agree to the condition that Lessee should not catch the fishes in the reservoir and should not disturb the licensed fishermen in the reservoir.
22. I agree to the condition that the lessee should abide to any new terms and conditions/modifications as and when imposed by the Government / Department of Fisheries.
23. I agree to the condition that Lessee should maintain and develop the unit without causing any damages to the other unit, it surroundings and the environment during the period of lease.
24. I agree to the condition that for any disputes of this agreement, the courts in Bangalore will have the jurisdiction.

Place

Date:

:

Witness

1) Name, Signature & Address

2) Name, Signature & Address

Signature of lessee

Name

Address

